муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 85»

Карамзина ул., д. 6А, г. Красноярск, 660012
Тел. (391) 2005053, (391) 2003186. E-mail: dou85@mailkrsk.ru

ОКПО 41934654 ОГРН 1192468036331 ИНН/КПП2464150673/246401001

ПРИКАЗ

03.10.2023г. № 57-2/02-05

«О проведении внутренней оценки
качества в МАДОУ № 85»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Муниципальной концепции управления качеством дошкольного
образования в городе Красноярске (утверждённой приказом главного управления
образования администрации города Красноярска от 07.06.2022 № 2837л «Об утверждении
муниципальной концепции управления качеством дошкольного образования в городе
Красноярске»); «Положения о внутренней системе оценки качества образования МАДОУ
№85» в целях апробации новой разработанной в МАДОУ внутренней системы оценки
качества образования (ВСОКО) в соответствии с Комплексными шкалами МКДО и
объективной оценки показателей качества образовательной среды в МАДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в группах внутреннюю оценку показателей качества образовательной
среды МАДОУ:

• Качество образовательных программ дошкольного образования.
• Качество содержания образовательной деятельности в ДОО.
• Качество образовательных условий в ДОО.
• Качество взаимодействия с семьёй.
• Качество по обеспечению здоровья, безопасности и услуг по присмотру и уходу.
• Качество дошкольного образования для детей с ОВЗ.
• Качество управления в ДОО.

2. Утвердить План-график проведения процедуры внутренней системы оценки
качества образования в МАДОУ № 85 в 2023-2024 учебном году (приложение № 1).

3. Создать рабочую группу по реализации ВСОКО в составе:
Председатель: КовришкинаЕ. Н. заведующий;
Члены рабочей группы:

- Голдобина Е. В., заместитель заведующего по ВМР;
- Шафоростова О. А., старший воспитатель;
- Субботина Н. В., воспитатель

- Колесник С. Н. педагог-психолог.

mailto:dou85@mailkrsk.ru

4. Голдобиной Е. В. обеспечить размещение настоящего приказа, утвержденного
плана-графика внутренней системы оценки качества образования на официальном сайте
МАДОУ.
5. Обеспечить содействие в получении членами рабочей группы первичных данных
для определения уровней качества образования в МАДОУ и участие родителей (законных
представителей) воспитанников в анкетировании с целью определения уровня их
удовлетворенности. Ответственный: педагогические работники МАДОУ.

6. Использовать результаты внутренней оценки показателей качества
образовательной среды в МАДОУ в 2023-2024 уч. году для управления качеством
дошкольного образования в МАДОУ № 85, в т.ч. через разработку «Адресных
рекомендации по результатам оценки показателей качества образовательной среды в
МАДОУ № 85». Ответственный: руководитель рабочей группы оценки качества
Голдобина Е. В.

7. Контроль за исполнением плана внутренней системы оценки качества образования
возложить на заместителя заведующего по ВМР Голдобину Е. В.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 85 Е. Н. Ковришкина

С приказом ознакомлены:

ФИО сотрудника Должность Дата Подпись

-------гд
C/vi. Di. -fo. (7---1------------

03.^0^2023 —
/

Приложение № 1 к приказу
от 03.10.2023 № 57-2/02-05

План-график проведения процедуры внутренней системы оценки качества
образования в МАДОУ № 85 в 2023-2024 году

№ п/п Мероприятия Сроки Ответственные
1. Издание распорядительного акта о

проведении процедуры ВСОКО и
создание рабочей группы

Октябрь 2023 Заведующий
Ковришкина Е.Н.

2 Информирование педагогов о
настоящем Плане- графике

Октябрь 2023 Заведующий
Ковришкина Е.Н.

3 Проведение разъяснительной работы
среди педагогов и родителей
(законных представителей)
воспитанников о порядке проведения
процедуры ВСОКО

04-08.12.2023 г. Зам.зав. по ВМР
Голдобина Е. В.

4 Подготовка документации (распечатка
Шкал, бланков, листов оценки и пр.) в
соответствии с Положением о ВСОКО

11-15.12.2023 г. Члены рабочей
группы

5 Изучение объектов ВСОКО (сбор,
структурирование, обработка и
систематизация полученных данных)

18-29.12.2023 г. Члены рабочей
группы

6 Анализ полученных результатов
(сопоставление с нормативными
показателями, установление причин
отклонения, оценка рисков)

15-23.01.2024 г. Члены рабочей
группы

7 Подготовка аналитического отчета по
результатам проведения ВСОКО

26-01.02.2024 г. Руководитель
рабочей группы

8 Рассмотрение «Аналитического отчёта
о результатах внутренней оценки
показателей качества
образовательной среды в МАДОУ №
85 в 2023 году» на заседании Совета
педагогов

02.02.2024 Руководитель
рабочей группы

9 Издание распорядительного акта, по
итогам проведения внутренней оценки
показателей качества (Принятие
управленческих решений,
направленных на повышение уровня
качества образования в МАДОУ)

02.02.2024 Заведующий
Ковришкина Е.Н.

10 Разработка и утверждение плана
мероприятий (Дорожной карты),
направленного на устранение
дефицитов, выявленных в ходе
ВСОКО

Ло 01.03.2024 Зам.зав. по ВМР
Голдобина Е. В.